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Nr. 1 Datë 16.01.2012 Për shqyrtimin e kërkesës së shoqërisë “KESH” sh.a për transferimin e aseteve përkatësisht “nënstacioni 
Lanabregas”; “nënstacioni Bogovë”; “nënstacioni Gjanç”; “nënstacioni Bushat 110/20kv”; “ rrjeti 20 kv 
Koplik”; “nënstacioni Shkodër 110/20kv”; “nënstacioni Fier 110/20kv”; “nënstacioni Gjirokastër”, 
“nënstacioni 110/20 kv Sarandë” tek shoqëria CEZ Shpërndarje sh.a. 

Fletore Zyrtare  
Nr. 3,Datë  10.02.2012 

Nr. 2 Datë 16.01.2012 Për modifikimin e liçensës së prodhimit të energjisë elektrike me seri PM09SH, nr. 77, lëshuar me vendim te 
Bordit te Komisionerëve te ERE-s nr. 23, dt. 25.03.2009 për shoqërinë KESH sh.a. 

Fletore Zyrtare  
Nr. 3,Datë  10.02.2012 

Nr. 3 Datë 16.01.2012 Për Fillimin e proçedurave për liçensimin e shoqërisë “Peshku Picar 1” sh.p.k në aktivitetin e prodhimit 
të energjisë elektrike nga hec “Picari 1”. 

Fletore Zyrtare  
Nr. 3,Datë  10.02.2012 

Nr. 4 Datë 16.01.2012 Për kualifikimin e impiantit prodhues “Hec Klos” te shoqërisë “Malido Energji” sh.p.k si burim i rinovueshëm 
energjie. 

Fletore Zyrtare  
Nr. 3,Datë  10.02.2012 

Nr. 5  Datë 16.01.2012 Për Liçensimin e shoqërisë “Malido Energji ” sh.p.k në aktivitetin e Tregtimit të energjisë elektrike. Fletore Zyrtare  
Nr. 3,Datë  10.02.2012 

Nr. 6 Datë 16.01.2012 Për Modifikimin e liçensës për ndërtimin, instalimin dhe shfrytëzimin e centralit elektrik si dhe prodhimit të 
energjisë elektrike me seri NPM06K, nr. 41, lëshuar me vendim të Bordit të Komisionerëve të ERE-s nr. 83, dt 
27.11.2006 për shoqërinë Energo – SAS sh.p.k. 

Fletore Zyrtare  
Nr. 3,Datë  10.02.2012 

Nr. 7 Datë 24.01.2012 Për  miratimin e Marrëveshjes së Transmetimit të Energjisë Elektrike me nr. 4168 Prot., date 30.12.2011  
midis OST sh.a dhe Rudnap Energy Tirana sh.p.k. 

Fletore Zyrtare  
Nr. 11,Datë  27.02.2012 

Nr. 8 Datë 24.01.2012 Për fillimin E Proçedurave Të Liçensimit Të Shoqërisë “Hydro Salillari” sh.p.k në Aktivitetin e Furnizuesit te 
Kualifikuar të Energjisë Elektrike. 

Fletore Zyrtare  
Nr. 11,Datë  27.02.2012 

Nr. 9 Datë 24.01.2012 
Për fillimin e Procedurave të Shqyrtimit të Aplikimit të Shoqërisë “Hydro Salillari” sh.p.k Për Kualifikimin e 
Impiantit Prodhues për “Hec Vertop” si Burim i Rinovueshëm Energjie. 

Fletore Zyrtare  
Nr. 11,Datë  27.02.2012 

Nr. 10 Datë 25.01.2012 Mbi ankimin administrativ të CEZ Shpërndarje sh.a në lidhje me vendimin nr. 147 datë 07.12.2011, “për 
përcaktimin e tarifës të shpërndarjes së energjisë elektrike për periudhën e trete rregullatore” dhe vendimin 
nr. 148, datë 07.12.2011, “për përcaktimin e çmimeve të shitjes me pakicë të energjisë elektrike për 
konsumatorët tarifore për periudhën e trete rregullatore”  të Bordit të Komisionerëve të ERE-s. 

Fletore Zyrtare  
Nr. 11,Datë  27.02.2012 

Nr. 11 Datë 06.02.2012 Për modifikimin e Liçensës së prodhimit të energjisë elektrike me Seri PV10K, nr. 104, lëshuar me 
vendim te bordit te Komisionerëve te ere-s nr. 51, dt. 05.07.2010 për shoqërinë ËENERG sh.a. 

Fletore Zyrtare  
Nr. 11,Datë  27.02.2012 

Nr. 12 Datë 06.02.2012 Për Liçensimin e shoqërisë “Snow Energy” sh.p.k në aktivitetin e prodhimit të energjisë elektrike nga Hec 
“Koka 1”. 

Fletore Zyrtare  
Nr. 11,Datë  27.02.2012 

Nr. 13 Datë 06.02.2012 Për liçensimin e shoqërisë “Snow Energy” sh.p.k në aktivitetin e tregtimit të energjisë elektrike. Fletore Zyrtare  
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Nr. 11,Datë  27.02.2012 

Nr. 14 Datë 06.02.2012 Për fillimin e proçedurave për liçensimin e shoqërisë Hydro Poëer Plant of Korca sh.p.k në aktivitetin e 
prodhimit të energjisë elektrike nga Hec –et “Verba 1” dhe “Verba 2”. 

Fletore Zyrtare  
Nr. 11,Datë  27.02.2012 

Nr. 15 Datë 06.02.2012 Për Fillimin e proçedurave për liçensimin e shoqërisë Albanian Poëer sh.p.k në aktivitetin e prodhimit 
të energjisë  elektrike nga Hec Martanesh. 

Fletore Zyrtare  
Nr. 11,Datë  27.02.2012 

Nr. 16 Datë 17.02.2012 Mbi kapacitetet e Interkonjeksioneve ne drejtimin Import – Eksport për muajin Mars 2012 Fletore Zyrtare Nr. 36, 
Datë 18.04.2012 

Nr. 17 Datë 20.02.2012 Për fillimin e Proçedurave për Liçensimin e Shoqërisë “Kurum Energy” sh.a në Aktivitetin e Furnizuesit te 
Kualifikuar të Energjisë Elektrike 

Fletore Zyrtare  
Nr. 25,Datë  25.03.2012 

Nr. 18 Datë 20.02.2012 Për Fillimin e Proçedurave të Liçensimit të Shoqërisë “Kurum Energy” sh.p.k në Aktivitetin e Tregtimit të 
Energjisë Elektrike. 

Fletore Zyrtare  
Nr. 25,Datë  25.03.2012 

Nr. 19 Datë 20.02.2012 Për liçensimin e shoqërisë “Stravaj Energy” sh.p.k në Aktivitetin e Prodhimit të Energjisë Elektrike nga 
Hec Stravaj. 

Fletore Zyrtare  
Nr. 25,Datë  25.03.2012 

Nr. 20 Datë 20.02.2012 Për liçensimin e shoqërisë “Stravaj Energy” sh.p.k në Aktivitetin e Tregtimit të Energjisë Elektrike. Fletore Zyrtare  
Nr. 25,Datë  25.03.2012 

Nr. 21 Datë 20.02.2012 Për miratimin e aplikimit të OST sh.a për ndryshimin e Planit te Investimeve për periudhën e trete 
rregullatore 2012 – 2014. 

Fletore Zyrtare  
Nr. 25,Datë  25.03.2012 

Nr. 22 Datë 24.02.2012 Për miratimin e Rregullores së Lidhjeve të reja, marrëveshjes së lidhjes së re dhe formularit të aplikimit për 
lidhje të re. 

Fletore Zyrtare  
Nr. 29,Datë  03.04.2012 

Nr. 23 Datë 24.02.2012 Për miratimin e disa ndryshimeve në rregullat e tregut të energjisë elektrike. Fletore Zyrtare Nr. 38, 
Datë 21.04.2012 

Nr. 24 Datë 02.03.2012 Për liçensimin e shoqërisë “Peshku Picar 1” sh.p.k në Aktivitetin e Prodhimit të Energjisë Elektrike nga 
Hec “Picari 1”. 

Fletore Zyrtare  
Nr. 29,Datë  03.04.2012 

Nr. 25 Datë 02.03.2012 Për liçensimin e shoqërisë “Hydro Salillari” sh.p.k në Aktivitetin e Prodhimit të Energjisë Elektrike nga 
Hec “Vertop”. 

Fletore Zyrtare  
Nr. 29,Datë  03.04.2012 

Nr. 26 Datë 02.03.2012 Për liçensimin e shoqërisë “Hydro Salillari” sh.p.k në Aktivitetin e Tregtimit të Energjisë Elektrike. Fletore Zyrtare  
Nr. 29,Datë  03.04.2012 

Nr. 27 Datë 15.03.2012 Për miratimin e marrëveshjes së Transmetimit të Energjisë Elektrike me nr. 952 Prot., datë 23.02.2012 midis 
OST sh.a dhe GSA sh.p.k 

Fletore Zyrtare Nr. 36, 
Datë 18.04.2012 

Nr. 28 Datë 15.03.2012 Për Fillimin e Procedurave për Liçensimin e shoqërisë “HENZ ENERGY” sh.p.k në aktivitetin e prodhimit të 
energjisë elektrike nga HEC –et “DARSI 1”, “DARSI 2”, “DARSI 3”. 

Fletore Zyrtare Nr. 36, 
Datë 18.04.2012 

Nr. 29 Datë 15.03.2012 Për Miratimin e Raportit Vjetor të ERE-s “Gjendja e Sektorit të Energjisë dhe Veprimtarisë së ERE-s gjatë vitit 
2011.” 

Fletore Zyrtare Nr. 36, 
Datë 18.04.2012 
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Nr. 30 Datë 26.03.2012  Për fillimin e procedurave për liçensimin e shoqërisë “ALBPETROL” sh.a në aktivitetin e transmetimit të gazit 
natyror. 

Fletore Zyrtare Nr. 38, 
Datë 21.04.2012 

Nr. 31 Datë 26.03.2012 Për fillimin e procedurave për liçensimin e shoqërisë “ALBPETROL”sh.a në aktivitetin e shpërndarjes së gazit 
natyror. 

Fletore Zyrtare Nr. 38, 
Datë 21.04.2012 

Nr. 32 Datë 26.03.2012 Për fillimin e procedurave për liçensimin e shoqërisë “ALBPETROL” sh.a në aktivitetin e tregtimit të energjisë 
elektrike. 

Fletore Zyrtare Nr. 38, 
Datë 21.04.2012 

Nr. 33 Datë 26.03.2012 Për fillimin e procedurave për liçensimin e shoqërisë “ALBPETROL” sh.a në aktivitetin e furnizuesit të 
kualifikuar  të energjisë elektrike. 

Fletore Zyrtare Nr. 38, 
Datë 21.04.2012 

Nr. 34 Datë 05.04.2012 Për liçensimin e shoqërisë ALBANIAN POËER sh.p.k, në aktivitetin e prodhimit të energjisë elektrike nga Hec 
Martanesh. 

Fletore Zyrtare Nr. 46, 
Datë 02.05.2012 

Nr. 35 Datë 05.04.2012 Për fillimin e procedurave të liçensimit të shoqërisë “ALBANIAN POËER” në aktivitetin e tregti mit të energjisë 
elektrike. 

Fletore Zyrtare Nr. 46, 
Datë 02.05.2012 

Nr. 36 Datë 05.04.2012 Për fillimin e procedurave të liçensimit të shoqërisë “ALBANIAN POËER” për kualifikimin e impiantit prodhues 
për Hec Martanesh si burim i rinovueshëm energjie. 

Fletore Zyrtare Nr. 46, 
Datë 02.05.2012 

Nr. 37 Datë 05.04.2012 Mbi miratimin e planit të rishikuar të investimeve të CEZ Shpërndarje sh.a për periudhën e tretë rregullatore 
2012 – 2014. 

Fletore Zyrtare Nr. 46, 
Datë 02.05.2012 

Nr. 38 Datë 05.04.2012 Për liçensimin  e shoqërisë “HYDRO POËER PLANT OF KORCA” sh.p.k në aktivitetin e prodhimit të energjisë 
elektrike nga Hec – et “VERBA 1” dhe “VERBA 2”.  

Fletore Zyrtare Nr. 46, 
Datë 02.05.2012 

Nr. 39 Datë 23.04.2012 Për miratimin e udhëzuesit për menaxhimin dhe alokimin e kapaciteteve ne projektin Trans Adriatik Pipeline 
(TAP), sipas paragrafit 6, të nenit 36 të direktivës 2009/73/EC. 

Fletore Zyrtare Nr. 57, 
Datë 23.05.2012 

Nr. 40 Datë 02.05.2012 Për Miratimin e Marrëveshjes së Transmetimit të Energjisë Elektrike midis OST sh.a dhe Gen – I Tirana sh.p.k. Fletore Zyrtare Nr. 59, 
Datë 29.05.2012 

Nr. 41 Datë 02.05.2012 Për liçensimin e shoqërisë “Hydro Salillari” sh.p.k në aktivitetin e furnizuesit te kualifikuar të energjisë 
elektrike. 

Fletore Zyrtare Nr. 59, 
Datë 29.05.2012 

Nr. 42 Datë 02.05.2012 Për kualifikimin e impiantit prodhues të shoqërisë “Hydro Salillari” sh.p.k si burim i rinovueshëm energjie nga 
“Hec Vertop”. 

Fletore Zyrtare Nr. 59, 
Datë 29.05.2012 

Nr. 43 Datë 02.05.2012 Për fillimin e proçedurave të Liçensimit të shoqërisë “bindi” sh.p.k në aktivitetin e tregtimit të energjisë 
elektrike. 

Fletore Zyrtare Nr. 59, 
Datë 29.05.2012 

Nr. 44 Datë 02.05.2012 Për fillimin e proçedurave të Liçensimit të shoqërisë “Henz Energy” sh.p.k në aktivitetin e tregtimit të 
energjisë elektrike. 

Fletore Zyrtare Nr. 59, 
Datë 29.05.2012 

Nr. 45 Datë 02.05.2012 Për fillimin e procedurave të shqyrtimit të aplikimit të shoqërisë “Henz Energy” sh.p.k për kualifikimin e 
impianteve prodhuese nga  Hec-et “Darsi 1”, “Darsi 2” dhe “Darsi 3” si Burime të Rinovueshme Energjie. 

Fletore Zyrtare Nr. 59, 
Datë 29.05.2012 

Nr. 46 Datë 02.05.2012 Për fillimin e proçedurave për Liçensimin e shoqërisë “Erdat Lura” sh.p.k në aktivitetin e prodhimit të 
energjisë elektrike nga Hec-et “Lura 1”, “Lura2” Dhe “Lura 3”. 

Fletore Zyrtare Nr. 59, 
Datë 29.05.2012 
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Nr. 47 Datë 02.05.2012 Për fillimin e Proçedurave të Liçensimit të Shoqërisë “Erdat Lura” sh.p.k në Aktivitetin e Tregtimit të Energjisë 
Elektrike. 

Fletore Zyrtare Nr. 59, 
Datë 29.05.2012 

Nr. 48 Datë 02.05.2012 Për fillimin e Proçedurave të Liçensimit Shoqërisë “Energji Ashta” sh.p.k në Aktivitetin Tregtimit të Energjisë 
Elektrike. 

Fletore Zyrtare Nr. 59, 
Datë 29.05.2012 

Nr. 49 Datë 02.05.2012 Për fillimin E Proçedurave Të Liçensimit Të Shoqërisë “Ashta” sh.p.k në Aktivitetin E Furnizuesit Te Kualifikuar 
të Energjisë Elektrike. 

Fletore Zyrtare Nr. 59, 
Datë 29.05.2012 

Nr. 50 Datë 02.05.2012 Për fillimin E Proçedurave Të Liçensimit Të Shoqërisë “Ylliad” sh.p.k në Aktivitetin E Furnizuesit Te Kualifikuar 
Të Energjisë Elektrike. 

Fletore Zyrtare Nr. 59, 
Datë 29.05.2012 

Nr. 51 Datë 02.05.2012 Për fillimin e Proçedurave për Liçensimin e Shoqërisë “Hydro Borshi” sh.p.k në Aktivitetin e Prodhimit të 
Energjisë Elektrike nga Hec-Et “Fterra”, “Fterra 1”. 

Fletore Zyrtare Nr. 59, 
Datë 29.05.2012 

Nr. 52 Datë 02.05.2012 Për fillimin e Proçedurave të Liçensimit të Shoqërisë Hec “Ulëz - Shkopet” sh.a në Aktivitetin e Furnizuesit te 
Kualifikuar të Energjisë Elektrike. 

Fletore Zyrtare Nr. 59, 
Datë 29.05.2012 

Nr. 53 Datë 02.05.2012  Për miratimin e Kontratës së Shit – Blerjes së Energjisë Elektrike midis Shoqërisë KESH sh.a dhe Shoqërisë 
“Hec Bistrica 1 dhe 2” sh.a. 

Fletore Zyrtare Nr. 60, 
Datë 31.05.2012 

Nr. 54 Datë 02.05.2012 Për miratimin e Kontratës së Shit – Blerjes së Energjisë Elektrike midis Shoqërisë KESH sh.a dhe Shoqërisë 
“Hec Lanabregas” sh.a. 

Fletore Zyrtare Nr. 60, 
Datë 31.05.2012 

Nr. 55 Datë 02.05.2012 Për miratimin e Kontratës së Shit – Blerjes së Energjisë Elektrike midis shoqërisë KESH sh.a dhe Shoqërisë 
“Hec Ulëz – Shkopet” sh.a. 

Fletore Zyrtare Nr. 60, 
Datë 31.05.2012 

Nr. 56 Datë 08.05.2012 Për miratimin e projekt – buxhetit të ERE-s për vitin 2012.  

Nr. 57 Datë 08.05.2012 
Për fillimin e procedurave të shqyrtimit të aplikimit të shoqërisë “Lu & Co Eco Energy 2011” sh.p.k për 
kualifikimin e  impiantit prodhues “Hec Ostren i Vogël” si burim i rinovueshëm energjie. 

Fletore Zyrtare Nr. 60, 
Datë 31.05.2012 

Nr. 58 Datë 08.05.2012 Për Fillimin e proçedurave për liçensimin e shoqërisë “Lu & Co Eco Energy” sh.p.k në aktivitetin e 
prodhimit të energjisë elektrike nga Hec “Ostren I Vogël”. 

Fletore Zyrtare Nr. 60, 
Datë 31.05.2012 

Nr. 59 Datë 10.05.2012 Për fillimin e procedurave për modifikimin e liçensës së prodhimit të energjisë elektrike të shoqërisë “Poëer 
Elektrik Sllabinje” sh.p.k me nr. 93, seria PV10K, lëshuar me vendim te Bordit te Komisionerëve te ERE-s nr. 
10, dt. 08.02.2010. 

Fletore Zyrtare Nr. 64, 
Datë 13.06.2012 

Nr. 60 Datë 10.05.2012 Për fillimin e proçedurave të liçensimit të shoqërisë hec “Bistrica 1 dhe Bistrica 2” sh.a në aktivitetin e 
furnizuesit të kualifikuar të energjisë elektrike 

Fletore Zyrtare Nr. 64, 
Datë 13.06.2012 

Nr. 61 Datë 10.05.2012 Për fillimin e proçedurave për liçensimin e shoqërisë “Gjo Spa Poëer” sh.p.k në aktivitetin e prodhimit 
të energjisë elektrike nga hec “Lapaj”. 

Fletore Zyrtare Nr. 64, 
Datë 13.06.2012 

Nr. 62 Datë 10.05.2012 Për Fillimin e proçedurave të liçensimit të shoqërisë “Gjo Spa Poëer” sh.p.k në aktivitetin e tregtimit të 
energjisë elektrike. 

Fletore Zyrtare Nr. 64, 
Datë 13.06.2012 
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Nr. 63 Datë 10.05.2012 Për liçensimin e shoqërisë “Kurum Energy” sh.p.k në aktivitetin e tregtimit të energjisë elektrike. Fletore Zyrtare Nr. 64, 
Datë 13.06.2012 

Nr. 64 Datë 10.05.2012 Për liçensimin e shoqërisë “Kurum Energy” sh.a në aktivitetin e furnizuesit te kualifikuar të energjisë 
elektrike. 

Fletore Zyrtare Nr. 64, 
Datë 13.06.2012 

Nr. 65 Datë 28.05.2012 Për Liçensimin e shoqërisë “Henz Energy” sh.p.k në aktivitetin e prodhimit të energjisë elektrike nga 
hec – et “Darsi 1”, “Darsi 2”, “Darsi 3”. 

Fletore Zyrtare Nr. 64, 
Datë 13.06.2012 

Nr. 66 Datë   Fletore Zyrtare Nr. 81, 
Datë 13.07.2012 

Nr. 67 Datë 06.06.2012 Për Licensimin e shoqërisë “Hydroborsh” sh.p.k në aktivitetin e prodhimit të energjisë elektrike nga 
hec-et “Fterra”, “Fterra 1”. 

Fletore Zyrtare Nr. 77, 
Datë 06.07.2012 

Nr. 68 Datë 06.06.2012 Për Fillimin e proçedurave të liçensimit të shoqërisë “EVN Trading” sh.p.k në aktivitetin e tregtimit të 
energjisë elektrike. 

Fletore Zyrtare Nr. 77, 
Datë 06.07.2012 

Nr. 69 Datë 06.06.2012 Për Fillimin e proçedurave të liçensimit të shoqërisë “Danske Commodities Albania” sh.p.k në aktivitetin e 
tregëtimit të energjisë elektrike. 

Fletore Zyrtare Nr. 77, 
Datë 06.07.2012 

Nr. 70 Datë 06.06.2012 Për Fillimin e proçedurave për liçensimin e shoqërisë “E.T.H.H” sh.p.k në aktivitetin e prodhimit të 
energjisë elektrike nga Hec–et “Kozel”, “Helmes 1”  Dhe “Helmes 2”. 

Fletore Zyrtare Nr. 77, 
Datë 06.07.2012 

Nr. 71 Datë 06.06.2012 Për miratimin e Memorandumit bilateral ndërmjet ERE-s dhe AEEG.  

Nr. 72 Datë 08.06.2012 Për emërimin e znj. Entela Shehaj këshilltare e Bordit të ERE-s.  

Nr. 73 Datë 13.06.2012 Për fillimin e proçedurave “Për Miratimin e Studimit të Borxhit të Keq”. Fletore Zyrtare Nr. 82, 
Datë 17.07.2012 

Nr. 74 Datë 15.06.2012 Për Liçensimin e shoqërisë “Albpetrol” sh.a në aktivitetin e tregtimit të energjisë elektrike. Fletore Zyrtare Nr. 82, 
Datë 17.07.2012 

Nr. 75 Datë 15.06.2012 Për Liçensimin e shoqërisë “Albpetrol” sh.a në aktivitetin e furnizuesit te kualifikuar të energjisë elektrike. 
 

Fletore Zyrtare Nr. 82, 
Datë 17.07.2012 

Nr. 76 Datë 15.06.2012 Për Liçensimin e shoqërisë “Lu & Co Eco Energy 2011” sh.p.k në aktivitetin e prodhimit të energjisë 
elektrike nga hec “Ostren i Vogël”. 

Fletore Zyrtare Nr. 82, 
Datë 17.07.2012 

Nr. 77 Datë 15.06.2012 Për Liçensimin e shoqërisë “Albanian Poëer” sh.p.k në aktivitetin e tregtimit të energjisë elektrike. Fletore Zyrtare Nr. 82, 
Datë 17.07.2012 

Nr. 78 Datë 15.06.2012 
Për Kualifikimin e impiantit prodhues “Hec Martanesh” i shoqërisë Albanian Poëer si burim i rinovueshëm 
energjie. 

Fletore Zyrtare Nr. 82, 
Datë 17.07.2012 

Nr. 79 Datë 15.06.2012 Për miratimin e dokumentit “Ftesës për shprehje interesi “ që do të shpallet nga TAP AG në përputhje me 
udhëzuesin për menaxhimin dhe Alokimin e Kapaciteteve të Projektit Trans Adriatik Pipeline sipas paragrafit 
6 të nenit 36, të direktivës 2009/73/EC. 

Fletore Zyrtare Nr. 82, 
Datë 17.07.2012 
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Nr. 80 Datë 15.06.2012 Për miratimin e Studimit të Borxhit të Keq. Fletore Zyrtare Nr. 82, 
Datë 17.07.2012 

Nr. 81 Datë 22.06.2012 Për fillimin e procedurave për rishikimin e tarifës së furnizuesit Publik me shumicë për periudhën e tretë 
rregullatore 2012 – 2014, për akomodimin e efekteve financiare të vendimit nr. 80, datë 15.06.2012 të Bordit 
të Komisionerëve të ERE-s. 

Fletore Zyrtare Nr. 82, 
Datë 17.07.2012 

Nr. 82 Datë 29.06.2012 Për Miratimin e një ndryshimi në rregullat e tregut shqiptar të energjisë elektrike. Fletore Zyrtare Nr. 93, 
Datë 06.08.2012 

Nr. 83 Datë 29.06.2012 Për Fillimin e proçedurave për liçensimin e shoqërisë “Rej Energy” sh.p.k në aktivitetin e prodhimit të 
energjisë elektrike nga hec – et “Cemerica 1”, “Cemerica 2” “Cemerica 3”. 
 

Fletore Zyrtare Nr. 93, 
Datë 06.08.2012 

Nr. 84 Datë 29.06.2012 Për Fillimin e proçedurave të liçensimit të shoqërisë “Rej Energy” sh.p.k në aktivitetin e tregtimit të energjisë 
elektrike. 

Fletore Zyrtare Nr. 93, 
Datë 06.08.2012 

Nr. 85 Datë 29.06.2012 Për Fillimin e proçedurave të liçensimit të shoqërisë “Seament Albania” sh.p.k në aktivitetin e tregtimit të 
energjisë elektrike. 

Fletore Zyrtare Nr. 93, 
Datë 06.08.2012 

Nr. 86 Datë 29.06.2012 Për Fillimin e proçedurave të liçensimit të shoqërisë “Seament Albania” sh.p.k në aktivitetin e furnizuesit te 
kualifikuar të energjisë elektrike. 

Fletore Zyrtare Nr. 93, 
Datë 06.08.2012 

Nr. 87 Datë 29.06.2012 Për rishikimin e tarifës së furnizuesit publik me shumicë për periudhën e tretë rregullatore 2012 – 2014, për 
akomodimin e efekteve financiare të vendimit nr. 80, datë 15.06.2012 të bordit të komisionerëve të ere-s. 

Fletore Zyrtare Nr. 93, 
Datë 06.08.2012 

Nr. 88 Datë 29.06.2012 Për miratimin e pagesave të rregullimit për vitin 2012. Fletore Zyrtare Nr. 118, 
Datë 11.09.2012 

Nr. 89 Datë 29.06.2012 Për Miratimin e transferimit të pronësisë së aksioneve në masën 100 % nga kompania “Hec Lanabregas” tek 
subjekti “ujësjellës kanalizime” sh.a Tiranë. 

Fletore Zyrtare Nr. 93, 
Datë 06.08.2012 

Nr. 90 Datë 29.06.2012 Për fillimin e procedurave mbi shqyrtimin e kërkesës së shoqërisë “Hec Vlushe” sh.p.k,  për lënien peng të 
aseteve të saj si kolateral pranë bankës kombëtare tregtare. 

Fletore Zyrtare Nr. 93, 
Datë 06.08.2012 

Nr. 91 Datë 29.06.2012 Për Liçensimin e shoqërisë “Gjo Spa Power” sh.p.k në aktivitetin e prodhimit të energjisë elektrike nga 
hec “Lapaj”. 

Fletore Zyrtare Nr. 93, 
Datë 06.08.2012 

Nr. 92 Datë 16.07.2012 Për Liçensimin e shoqërisë “Ylliad” sh.p.k në aktivitetin e furnizuesit te kualifikuar të energjisë elektrike. Fletore Zyrtare Nr. 102, 
Datë 15.08.2012 

Nr. 93 Datë 16.07.2012 Për miratimin e disa ndryshimeve në Rregullat e Tregut të Energjisë Elektrik. Fletore Zyrtare Nr. 114, 
Datë 31.08.2012 

Nr. 94 Datë 16.07.2012 Për Fillimin e proçedurave për liçensimin e shoqërisë “Sa-Gle Kompani” sh.p.k në aktivitetin e 
prodhimit të energjisë elektrike nga hec “Trebisht”. 

Fletore Zyrtare Nr. 102, 
Datë 15.08.2012 

Nr. 95 Datë 16.07.2012 Për Modifikimin e liçensës së prodhimit të energjisë elektrike të shoqërisë Poëer Elektrik Sllabinje sh.p.k me Fletore Zyrtare Nr. 114, 
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nr. 93, Seria PV10k, lëshuar me vendim te Bordit te Komisionerëve te ERE-s nr. 10, dt. 08.02.2010. Datë 31.08.2012 

Nr. 96 Datë 16.07.2012 Për Liçensimin e shoqërisë “Henz Energy” sh.p.k në aktivitetin e tregtimit të energjisë elektrike. Fletore Zyrtare Nr. 102, 
Datë 15.08.2012 

Nr. 97 Datë 16.07.2012 
Për kualifikimin e impianteve prodhuese nga hec-et “Darsi 1”, “Darsi 2” Dhe “Darsi 3” të shoqërisë “Henz 
Energy”, si burime të rinovueshme energjie 

Fletore Zyrtare Nr. 102, 
Datë 15.08.2012 

Nr. 98 Datë 16.07.2012 Për Fillimin e proçedurave për liçensimin e shoqërisë “Caushi Energy” sh.p.k në aktivitetin e prodhimit 
të energjisë elektrike nga hec “Qafëzeze”. 

Fletore Zyrtare Nr. 102, 
Datë 15.08.2012 

Nr. 99 Datë 16.07.2012 Për Liçensimin e shoqërisë “Energji Ashta” sh.p.k në aktivitetin e tregtimit të energjisë elektrike Fletore Zyrtare Nr. 102, 
Datë 15.08.2012 

Nr. 100  Datë 16.07.2012 Për Liçensimin e shoqërisë “Energji Ashta” sh.p.k në aktivitetin e furnizuesit te kualifikuar të energjisë 
elektrike. 

Fletore Zyrtare Nr. 102, 
Datë 15.08.2012 

Nr. 101  Datë 19.07.2012 Për miratimin e rregullores për vendosjen e gjobave dhe kushteve të lehtësimit prej tyre. Fletore Zyrtare Nr. 114, 
Datë 31.08.2012 

Nr. 102  Datë 19.07.2012 Për  miratimin e marrëveshjes së transmetimit të energjisë elektrike midis ost sh.a dhe CEZ Shpërndarje sh.a Fletore Zyrtare Nr. 114, 
Datë 31.08.2012 

Nr. 103  Datë 20.07.2012 Për fillimin e procedimit administrativ për vendosje kundravajtje penale ndaj shoqërisë CEZ Shpërndarje sh.a. Fletore Zyrtare Nr. 114, 
Datë 31.08.2012 

Nr. 104  Datë 20.07.2012 Për Liçensimin e shoqërisë “Erdat Lura” sh.p.k në aktivitetin e prodhimit të energjisë elektrike nga hec-
et “Lura 1”, “Lura2” Dhe “Lura 3” 

Fletore Zyrtare Nr. 114, 
Datë 31.08.2012 

Nr. 105  Datë 20.07.2012 Për Liçensimin e shoqërisë “Erdat Lura” sh.p.k në aktivitetin e tregtimit të energjisë elektrike. Fletore Zyrtare Nr. 114, 
Datë 31.08.2012 

Nr. 106  Datë 20.07.2012 Për Liçensimin e shoqërisë Hec “Ulëz - Shkopet” sh.a në aktivitetin e furnizuesit të kualifikuar të energjisë 
elektrike. 

Fletore Zyrtare Nr. 114, 
Datë 31.08.2012 

Nr. 107  Datë 20.07.2012 Për Liçensimin e shoqërisë “Bindi” sh.p.k në aktivitetin e tregtimit të energjisë elektrike. Fletore Zyrtare Nr. 114, 
Datë 31.08.2012 

Nr. 108 Datë 20.07.2012 Për Liçensimin e shoqërisë “Gjo Spa Power” sh.p.k në aktivitetin e tregtimit të energjisë elektrike. Fletore Zyrtare Nr. 118, 
Datë 11.09.2012 

Nr. 109 Datë 31.07.2012 Për miratimin e disa ndryshimeve në metodologjinë e llogaritjes së dëmit ekonomik. Fletore Zyrtare Nr. 114, 
Datë 31.08.2012 

Nr. 110 Datë 31.07.2012 Për Liçensimin e shoqërisë “Hec Bistrica 1 Dhe 2” sh.a. Në aktivitetin e furnizuesit të kualifikuar të energjisë 
elektrike.  

Fletore Zyrtare Nr. 118, 
Datë 11.09.2012 

Nr. 111 Datë 31.07.2012 Mbi kapacitetet e interkonjeksioneve në drejtimin e importit për muajin gusht 2012. Fletore Zyrtare Nr. 118, 
Datë 11.09.2012 
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Nr. 112 Datë 31.07.2012 Për Fillimin e proçedurave për liçensimin e shoqërisë “Wenerg” sh.a në aktivitetin e tregtimit te 
energjisë elektrike. 

Fletore Zyrtare Nr. 118, 
Datë 11.09.2012 

Nr. 113 Datë 31.07.2012 Për fillimin e procedurave  për rishikimin e rregullave të alokimit të kapaciteteve të interkonjeksionit 
miratuar me vendimin e bordit të komisionerëve nr. 13, datë 22.02.2011. 

Fletore Zyrtare Nr. 118, 
Datë 11.09.2012 

Nr. 114 Datë 22.08.2012 Mbi  kërkesën e CEZ Shpërndarje sh.a për moszhvillimin e ankandit të kapaciteteve në drejtimin import muajt 
shtator, tetor, nëntor, dhjetor, të vitit 2012. 

Fletore Zyrtare Nr. 123, 
Datë 20.09.2012 

Nr. 115 Datë 22.08.2012 Mbi fillim procedure për  rinovimin e liçensës” për aktivitetin e furnizimit publik me pakicë të energjisë 
elektrike” me nr. 68, seria p08fpp të miratuar me vendimet e bordit të komisionerëve nr. 09, datë 
25.01.2008 dhe nr. 58, datë 03.06.2008. 

Fletore Zyrtare Nr. 123, 
Datë 20.09.2012 

Nr. 116 Datë 22.08.2012 Për fillimin e proçedurave për liçensimin e shoqërisë “Energji Xhaci” sh.p.k në aktivitetin e prodhimit të 
energjisë elektrike nga hec “Mollaj”. 

Fletore Zyrtare Nr. 123, 
Datë 20.09.2012 

Nr. 117 Datë 22.08.2012 Për liçensimin e shoqërisë “E.T.H.H” sh.p.k në aktivitetin e prodhimit të energjisë elektrike nga hec-et 
“Kozel”, “Helmes 1” dhe “Helmes 2”. 

Fletore Zyrtare Nr. 123, 
Datë 20.09.2012 

Nr. 118 Datë 22.08.2012 Për liçensimin e shoqërisë “Albpetrol” sh.a në aktivitetin e transmetimit të Gazit natyror. Fletore Zyrtare Nr. 123, 
Datë 20.09.2012 

Nr. 119 Datë 22.08.2012 Për liçensimin e shoqërisë “Albpetrol” sh.a në aktivitetin e shpërndarjes së Gazit natyror. Fletore Zyrtare Nr. 123, 
Datë 20.09.2012 

Nr. 120 Datë 29.08.2012 Për liçensimin e shoqërisë “Rej Energy” sh.p.k në aktivitetin e prodhimit të energjisë elektrike nga hec-
et “Cemerica 1”; “Cemerica 2” dhe “Cemerica 3” . 

Fletore Zyrtare Nr. 126, 
Datë 28.09.2012 

Nr. 121  Datë 29.08.2012 Për liçensimin e shoqërisë “Rej Energy” sh.p.k në aktivitetin e tregtimit të energjisë elektrike. Fletore Zyrtare Nr. 126, 
Datë 28.09.2012 

Nr. 122 Datë 29.08.2012 Për liçensimin e shoqërisë “Caushi Energy” sh.p.k në aktivitetin e prodhimit të energjisë elektrike nga 
hec “qafëzeze”. 

Fletore Zyrtare Nr. 126, 
Datë 28.09.2012 

Nr. 123  Datë 29.08.2012 Për liçensimin e shoqërisë “Sa-Gle Kompani” sh.p.k në aktivitetin e prodhimit të energjisë elektrike nga 
hec “Trebisht”. 

Fletore Zyrtare Nr. 126, 
Datë 28.09.2012 

Nr. 124 Datë 29.08.2012 Për liçensimin e shoqërisë “EVN Trading” sh.p.k në aktivitetin e tregtimit të energjisë elektrike. Fletore Zyrtare Nr. 126, 
Datë 28.09.2012 

Nr. 125 Datë 29.08.2012 Për liçensimin e shoqërisë “Danske Commodities Albania” sh.p.k në aktivitetin e tregtimit të energjisë 
elektrike. 

Fletore Zyrtare Nr. 126, 
Datë 28.09.2012 

Nr. 126 Datë 29.08.2012 Mbi ankimin administrativ të CEZ Shpërndarje sh.a në lidhje me vendimin nr. 102, datë 19.07.2012 “për 
miratimin e marrëveshjes së transmetimit të energjisë elektrike midis ost sh.a dhe CEZ Shpërndarje sh.a” 
bordit të komisionerëve. 

Fletore Zyrtare Nr. 126, 
Datë 28.09.2012 

Nr. 127 Datë 30.08.2012 Mbi kërkesën e GSA sh.p.k  dhe “Rudnap Energy Tirana” sh.p.k  mbi zbatimin e vendimit nr. 114 date 
22.08.2012 

Fletore Zyrtare Nr. 126, 
Datë 28.09.2012 
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Nr. 128 Datë 11.09.2012 Për procedimin administrativ për vendosje gjobe ndaj shoqërisë CEZ Shpërndarje sh.a. Fletore Zyrtare Nr. 131, 
Datë 09.10.2012 

Nr. 129 Datë 11.09.2012 Për shqyrtimin e kërkesës së shoqërisë “CEZ Shpërndarje” sha, për miratimin e një marrëveshje hipotekore 
ndërmjet CEZ Shpërndarje sh.a. dhe bankës europiane për rindërtim dhe zhvillim (EBRD) dhe korporatës 
financiare ndërkombëtare (IFC), ne kuadër të huasë bankare prej 100 milion euro te marre nga kompania 
“CEZ Shpërndarje” sha. 

Fletore Zyrtare Nr. 131, 
Datë 09.10.2012 

Nr. 130 Datë 13.09.2012 Për fillimin e proçedurave për modifikimin e liçensës me seri PV03K, te shoqërisë “Balkan Green 
Energy” sh.p.k në aktivitetin e prodhimit të energjisë elektrike nga hec “barmash”, te miratuar me 
vendimin e Bordit te Komisionerëve te ere-s, nr. 20, date 19.12.2003, modifikuar me vendimin nr. 79 
date 23.10.2009. 

Fletore Zyrtare Nr. 131, 
Datë 09.10.2012 

Nr. 131 Datë 13.09.2012 Për liçensimin e shoqërisë “Seament Albania” sh.p.k në aktivitetin e tregtimit të energjisë elektrike. Fletore Zyrtare Nr. 131, 
Datë 09.10.2012 

Nr. 132 Datë 13.09.2012 Për liçensimin e shoqërisë “Seament Albania” sh.p.k në aktivitetin e furnizuesit te kualifikuar të energjisë 
elektrike. 

Fletore Zyrtare Nr. 131, 
Datë 09.10.2012 

Nr. 133 Datë 13.09.2012 Anëtarësimin e ERE-s në Unionin Ndërkombëtar të Gazit (IGU). Fletore Zyrtare Nr. 131, 
Datë 09.10.2012 

Nr. 134 Datë 17.09.2012 
Mbi kontratën për furnizimin me energji elektrike ndërmjet shoqërisë KESH sh.a (furnizuesi publik me 
shumicë) dhe shoqërisë CEZ Shpërndarje sh.a (furnizuesit publik me pakicë) për periudhën 01.01.2012 deri 
më 31.12.2014. 

Fletore Zyrtare Nr. 136, 
Datë 18.10.2012 

Nr. 135 Datë 20.09.2012 Mbi ankimin administrativ të CEZ Shpërndarje sh.a në lidhje vendimin nr. 128, datë 11.09.2012, “Për 
procedimin administrative për vendosje gjobe ndaj shoqërisë CEZ Shpërndarje sh.a” të Bordit të 
Komisionerëve të ERE-s. 

Fletore Zyrtare Nr. 136, 
Datë 18.10.2012 

Nr. 136 Datë 08.10.2012 
Për kualifikimin e impiantit prodhues “Hec Ostren i Vogël” të shoqërisë Lu & Co Eco Energy 2011, si burim i 
rinovueshëm energjie. 

Fletore Zyrtare Nr. 143, 
Datë 06.11.2012 

Nr. 137 Datë 08.10.2012 Për Liçensimin e shoqërisë “Ëenerg” sh.a në aktivitetin e tregtimit të energjisë elektrike. 
 

Fletore Zyrtare Nr. 143, 
Datë 06.11.2012 

Nr. 138 Datë 08.10.2012 Për fillimin e proçedurave për liçensimin e shoqërisë “Tucep” sh.p.k në aktivitetin e prodhimit të 
energjisë elektrike nga hec – “Tucep”. 

Fletore Zyrtare Nr. 143, 
Datë 06.11.2012 

Nr. 139 Datë 08.10.2012 Për ndryshimin e strukturës së kuotave të kapitalit themeltar të shoqërisë hec – i Dragostunje sh.p.k. Fletore Zyrtare Nr. 143, 
Datë 06.11.2012 

Nr. 140 Datë 08.10.2012 Për fillimin e proçedurave për rishikimin e tarifës së prodhimit të energjisë elektrike nga KESH sh.a për 
periudhen e trete rregullatore 2012 – 2014  në zbatim te “Metodologjisë  së Llogaritjes së Tarifave për 

Fletore Zyrtare Nr. 143, 
Datë 06.11.2012 
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Kompaninë Publike të Prodhimit”. 

Nr. 141 Datë 08.10.2012 Për fillimin e proçedurave për rishikimin e tarifës së furnizimit publik me shumicë të energjisë elektrike nga 
kesh sh.a për periudhën e tretë rregullatore 2012 – 2014  në zbatim të “metodologjisë  së llogaritjes së 
tarifave për furnizuesin publik me shumicë.” 

Fletore Zyrtare Nr. 143, 
Datë 06.11.2012 

Nr. 142 Datë 10.10.2012 Për Liçensimin e shoqërisë “energji Xhaci” sh.p.k në aktivitetin e prodhimit të energjisë elektrike nga 
hec “Mollaj.” 

Fletore Zyrtare Nr. 143, 
Datë 06.11.2012 

Nr. 143 Datë 24.10.2012 Mbi kërkesën e shoqërisë kesh sh.a për alokimin e kapaciteteve të interkonjeksionit për muajin nëntor 2012. Fletore Zyrtare Nr. 144, 
Datë 13.11.2012 

Nr. 144 Datë 24.10.2012 Për fillimin e procedurave për rishikimin e rregullave të tregut shqiptar te energjisë elektrike miratuar me 
vendimin e bordit të komisionerëve nr. 68, datë 23.06.2008. 

Fletore Zyrtare Nr. 144, 
Datë 13.11.2012 

Nr. 145 Datë 26.10.2012 Për fillimin e proçedurave për shqyrtimin e përditësimit të aplikimit të tarifave për vitet 2012-2014 të ost sh.a 
për periudhën e tretë rregullatore 2012-2014. 

Fletore Zyrtare Nr. 144, 
Datë 13.11.2012 

Nr. 146 Datë 26.10.2012 Për fillimin e proçedurave për shqyrtimin e përditësimit të aplikimit të tarifave të cez shpërndarje sh.a për 
periudhën e tretë rregullatore. 

Fletore Zyrtare Nr. 144, 
Datë 13.11.2012 

Nr. 147 Datë 26.10.2012 Për fillimin e proçedurave për liçensimin e shoqërisë “Truen” sh.p.k në aktivitetin e prodhimit të 
energjisë elektrike nga hec “Truen.” 

Fletore Zyrtare Nr. 144, 
Datë 13.11.2012 

Nr. 148 Datë 26.10.2012 Për fillimin e proçedurave për liçensimin e shoqërisë “Truen” sh.p.k në aktivitetin e tregtimit te 
energjisë elektrike. 

Fletore Zyrtare Nr. 144, 
Datë 13.11.2012 

Nr. 149 Datë 29.10.2012 Për një ndryshim të pikës 2 të vendimit nr. 143, datë 24.10.2012 të Bordit të Komisionerëve të ERE-s. Fletore Zyrtare Nr. 144, 
Datë 13.11.2012 

Nr. 150 Datë 31.10.2012 Për fillimin e procedurave ligjore per kontraktimin e një konsulenti ligjor qe do asistoje ere ne 
mosmarrëveshjet e krijuara me shoqërinë CEZ Shpërndarje sh.a. 

Fletore Zyrtare Nr. 147, 
Datë 19.11.2012 

Nr. 151 Datë   

Nr. 152 Datë   

Nr. 153 Datë   

Nr. 154 Datë   

Nr. 155 Datë   

Nr. 156 Datë   

Nr. 157 Datë   

Nr. 158 Datë   

Nr. 159 Datë   

Nr. 160 Datë   
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Nr. 161 Datë   

 


